
Het college van burgemeester en wethouders van Loon op Zand; 

gelet op artikel 125quater Ambtenarenwet 1929 en het integriteitsbeleid van Gemeente Loon op Zand; 

gelet op de Wet bescherming persoonsgegevens (Wbp) en de Archiefwet; 

gelet op de Baseline Informatiebeveiliging Gemeenten (BIG); 

Gelet op artikel 27, lid 1 onder e en k, van de Wet op de ondernemingsraden; 

gelet op de hierover verkregen instemming van de ondernemingsraad d.d.;  

 

B E S L U I T : 

 

vast te stellen de navolgende: 

 

REGELING AMBTSEED / BELOFTE GEMEENTE LOON OP ZAND 2024 

 

Artikel 1  Begripsbepalingen  

a. Werknemer: de werknemer zoals bedoeld in artikel 1.1 Cao Gemeenten;  

 

Artikel 2  Tijdstip en uitnodiging 

Zo spoedig mogelijk na de datum van indiensttreding legt de werknemer de eed of belofte af. De 

werknemer ontvangt hiervoor een uitnodiging uit naam van de burgemeester. Bij deze uitnodiging is 

een exemplaar van de Gedragscode van de gemeente Loon op Zand gevoegd. 

 

Artikel 3  Eed of belofte  

De werknemer maakt zelf de keuze tussen het afleggen van de eed dan wel de belofte.  

 

Artikel 4  Vertegenwoordiging werkgever  

De eed of belofte wordt afgelegd ten overstaan van het voltallige college.  

 

Artikel 5  Procedure  

1. Het afleggen van de eed of belofte vindt staande plaats.  

2. Voorafgaand aan het afleggen van de eed of belofte is een korte toespraak, waarin gewezen 

wordt op de bijzondere verantwoordelijkheid van de gemeente en waarin de bijzondere positie van 

de ambtenaren en de waarde en inhoud van de eed of belofte wordt toegelicht.  

3. De eed of belofte wordt duidelijk voorgelezen door de burgemeester.  

4. Degene die de eed aflegt, steekt vervolgens de twee voorste vingers van zijn rechterhand 

aaneengesloten op en spreekt de volgende woorden uit: “Zo waarlijke helpe mij God almachtig”.  
5. Degene die de belofte aflegt, spreekt de volgende woorden uit: “Dit verklaar en beloof ik”.  
 

Artikel 6  Inhoud van de eed/belofte  

De tekst van de eed/belofte luidt als volgt:  

“Ik zweer (beloof en verklaar) als werknemer plechtig het volgende:  

1. Ik heb geen onwaarheden gebruikt bij mijn sollicitatie of giften gedaan en/of ontvangen om mijn 

aanstelling te krijgen.  

2. Ik zal integer handelen en mij gedragen als een integere werknemer, ik zal me houden aan de 

Gedragscode van de gemeente Loon op Zand.  

3. Ik zal onpartijdig handelen en het beleid en procedures van de gemeente Loon op Zand 

respecteren.  

4. Ik zal geen misbruik maken van de overheidsmacht die mij is toevertrouwd.  

5. Zo waarlijk helpe mij God almachtig (Dit verklaar en beloof ik).”  
 

  



Artikel 7  Vastlegging  

1. Naast de mondelinge aflegging van de eed of belofte wordt als bewijs hiervan een akte van 

eed/belofte aflegging en een integriteitsverklaring opgemaakt en ondertekend.  

2. De akte van eed/belofte aflegging en de integriteitsverklaring wordt ondertekend door zowel de 

werknemer als de burgemeester.  

3. Een exemplaar van het formulier wordt bewaard in het personeelsdossier van de werknemer 

waarin het te allen tijde door werknemer is in te zien. 

 

 

Artikel 8 Inwerkingtreding 

Deze regeling kan worden aangehaald als Regeling ambtseed / belofte  Gemeente Loon op Zand 

2024 en treedt in werking met ingang van de dag na de publicatie van de regeling. 

Aldus besloten in de collegevergadering van  

Burgemeester en wethouders van Loon op Zand, 

De secretaris,   de burgemeester, 

 

 

C.A. de Haas              H.A.G.  Ronnes 


